
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.726  17Quarta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2024

PROGRAMA/ORGÃO FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2024

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
Previdência Estadual 7.618.723,23 0,00 0,00 0,00 7.618.723,23

Fund.Financ-MP
PROVISÃO RECEBIDA DO(A) 

FINANPREV
 02801214154 7.618.723,23 0,00 0,00 0,00 7.618.723,23

FONTE
1º QUADRIMESTRE - 2024

JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL TOTAL
02801214154 - Rec. Vinc. RPPS - Plano Financeiro (MPE) 

- SERVIDOR 7.618.723,23 0,00 0,00 0,00 7.618.723,23

TOTAL 7.618.723,23 0,00 0,00 0,00 7.618.723,23

PORTARIA Nº 46, DE 27/02/2024 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando de suas atribuições que lhe confere a Lei nº 10.382, de 10 de janeiro de 
2024, Lei Orçamentária Anual - LOA 2024.
RESOLVE:
I - Alterar a(s) Modalidade(s) de Aplicação e o(s) elemento(s) de despesa no valor de R$ 482.167,09 (Quatrocentos e Oitenta e Dois Mil, Cento e Sessenta 
e Sete Reais e Nove Centavos), na(s) dotação(ões) da(s) natureza(s) da(s) despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), conforme o artigo 5º, § 2º da 
Lei nº 9.977, de 06 de julho de 2023 - LDO 2024, da forma abaixo:

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
161011212215117674 - SEDUC 01500100102 444042 482.167,09

TOTAL 482.167,09

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a(s) modalidade(s) de aplicação e elemento(s) de despesa da(s) dotação(ões) da(s) naturezas(s) de 
despesa(s) da(s) mesma(s) atividade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR
161011212215117674 - SEDUC 01500100102 449051 482.167,09

TOTAL 482.167,09

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 1045471
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208
EDITAL Nº 196/SEAP/SEPLAD, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2024
EDITAL DE REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP), 
no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital e demais normas pertinentes, em cumprimento às decisões judiciais pro-
feridas nos autos do Mandado de Segurança n° 0840630-05.2022.8.14.0301, tornam pública a reintegração definitiva da candidata do Concurso C-208, 
retirando sua condição sub-judice do certame.
1. DA REINTEGRAÇÃO DE CANDIDATO
1.1 Em cumprimento à decisão proferida nos autos descritos acima, fica reintegrado o candidato abaixo descrito:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (FEMININO) - GUAMÁ
Inscrição Nome

50063 MYLENE BARBOSA ALVES

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
Belém/PA, 27 de fevereiro de 2024.
ELIETH DE FÁTIMA DA SILVA BRAGA 
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
CEL QOPM MARCO ANTONIO SIROTHEAU CORREA RODRIGUES Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 1045476
..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 004/2024/IOE.
Contrato: 006/2020/IOE
Exercício: 2024
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENDAMENTO DE VIAGENS ÁREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, TERRESTRES E FLUVIAIS.
Data de Assinatura: 26.02.2024.
Vigência: 13.03.2024 a 12.03.2025.
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato de n.º 006/2020/IOE por 12 (doze) meses, com fundamento legal no art. 57, II da Lei n.º 
8.666/93.
Valor Total: R$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais),
Fonte de Recurso: 01 501 0000 61 006359 (PASSAGENS AEREAS)
Natureza da Despesa: 339033
Programa Trabalho: 22.122.1297.8338
Plano Interno: 411.000.8338C
 Fonte de Recurso: 01 501 0000 61 000000 (PASSAGENS FLUVIAL E TERRESTRE)


